
UCHWAŁA NR XXII/152/2026 
RADY GMINY TCZEW 

z dnia 7 stycznia 2026 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 
dotyczących zmiany granic administracyjnych Miasta Tczewa oraz zasad i trybu przeprowadzenia tych 

konsultacji 

Na podstawie art.  4b ust. 1 pkt 2 oraz art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153)  Rada Gminy Tczew uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Tczew 
w sprawie planowanej zmiany granic administracyjnych Miasta Tczewa, polegającej na włączeniu w granice 
administracyjne Miasta Tczewa przyległych obrębów gminy Tczew lub ich części, według treści uchwały Rady 
Miejskiej w Tczewie z dnia 27 listopada 2025 roku nr XX/269/2025 o łącznej powierzchni 1871.1864 ha 
obejmujących: 

1) obręb ewidencyjny Bałdowo, oznaczony na załączniku graficznym Nr 1 kolorem brązowym; 

2) część obrębu ewidencyjnego Czarlin, oznaczona na załączniku graficznym Nr 1 kolorem niebieskim; 

3) część obrębu ewidencyjnego Śliwiny, oznaczona na załączniku graficznym Nr 1 kolorem zielonym; 

4) obręb ewidencyjny Rokitki, oznaczony na załączniku graficznym Nr 1 kolorem żółtym; 

5) część obrębu ewidencyjnego Zajączkowo, oznaczona na załączniku graficznym Nr 1 kolorem różowym; 

6) część obrębu ewidencyjnego Tczewskie Łąki, oznaczona na załączniku graficznym Nr 1 kolorem szarym; 

7) część obrębu ewidencyjnego Czatkowy, oznaczona na załączniku graficznym Nr 1 kolorem czerwonym. 

2. Granice w/w obszarów objętych proponowaną zmianą przedstawione są na rysunku w skali 1:55000, 
stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Celem konsultacji jest poznanie opinii mieszkańców Gminy Tczew w przedmiocie planowanej zmiany 
granic. 

4. Konsultacje przeprowadzone zostaną na terenie Gminy Tczew. 

5. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy Gminy Tczew. 

6. Udział w konsultacjach będzie polegał na wyrażeniu opinii za pomocą ankiety oznaczonej tytułem 
,,ANKIETA KONSULTACYJNA W SPRAWIE ZMIANY GRANIC ADMINISTRACYJNYCH MIASTA 
TCZEWA”. Każda uprawniona osoba może wypełnić jedną ankietę. 

7. Ankiety nieprawidłowo wypełnione zostaną uznane za nieważne. 

§ 2. 1. W przedmiocie konsultowanej sprawy ustala się następującą treść pytania: Czy jest Pani/Pan za 
zmianą granic administracyjnych Miasta Tczewa i Gminy Tczew polegających na włączeniu do Tczewa 
obszaru Gminy Tczew , określonego w uchwale nr XX/269/2025 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 27 listopada 
2025 r. w/s przystąpienia do procedury zmiany granic administracyjnych Miasta Tczewa” 

2. Wyrażenie opinii polegać będzie na wypełnieniu ankiety konsultacyjnej poprzez wybór jednej 
z odpowiedzi tj.: "JESTEM ZA", "JESTEM PRZECIW", "WSTRZYMUJĘ SIĘ" poprzez umieszczenie znaku 
,,X’’ w odpowiedniej rubryce. 

§ 3. 1. Konsultacje zostaną przeprowadzone w terminie od 1 lutego 2026 r. do 18 lutego 2026 r. 

2. Wyznacza się następujące miejsca składania wypełnionej ankiety: 

1) osobiście w siedzibie Urzędu Gminy Tczew, ul. Lecha 12, 83-110 Tczew 

2) za pośrednictwem poczty adres Urzędu Gminy Tczew, ul. Lecha 12, 83-110 Tczew 

3) za pomocą dedykowanej witryny internetowej www.gminatczew.wdialogu.pl/konsultacje  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFE30562-DD82-43F6-B0D4-811A92901560. Podpisany Strona 1



3. Ankieta, o której mowa w ust. 2 udostępniona będzie w siedzibie Urzędu Gminy  Tczew pod adresem 
wskazanym w ust. 2 pkt 1, na stronie internetowej wskazanej w ust. 2 pkt 3, w Biuletynie Informacji 
Publicznej, siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tczewie z siedzibą w Gniszewie (ul. Parkowa 
7, 83-110 Tczew), siedzibie GTKOM spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Tczewie (ul. 
Rokicka 14, 83-110 Tczew). 

§ 4. 1. Informację o konsultacjach ogłasza się na stronie internetowej www.gmina-tczew.pl oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

2. Informację o wyniku konsultacji zawierającym przedmiot konsultacji, termin przeprowadzenia, liczbę 
biorących udział oraz liczbę osób opowiadających się za poszczególnym wariantem odpowiedzi ogłasza się na 
stronie internetowej www.gmina-tczew.pl oraz Biuletynie Informacji Publicznej w terminie 5 dni od ostatniego 
dnia wyznaczonego na ich przeprowadzenie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczew. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiceprzewodniczący Roman Wendt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFE30562-DD82-43F6-B0D4-811A92901560. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFE30562-DD82-43F6-B0D4-811A92901560. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Podstawą prawną niniejszej uchwały są przywołane w komparycji przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (dalej zwana ,,u.s.g.”), w tym art. 5a ust. 2 u.s.g. cyt. ,,Zasady i tryb przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami gminy określa uchwała rady gminy, z zastrzeżeniem ust. 7.” oraz art. 4b 
ust. 1 pkt 2 u.s.g. cyt. ,,Wydanie rozporządzenia, o którym mowa w art. 4 ust. 1, na wniosek rady gminy 
wymaga: opinii rad gmin objętych wnioskiem, poprzedzonych przeprowadzeniem przez te rady konsultacji 
z mieszkańcami, a w przypadku zmiany granic gminy naruszającej granice powiatów lub województw - opinii 
odpowiednich rad powiatów lub sejmików województw”. 

Pomimo, że Rada Gminy Tczew nie otrzymała ze strony Rady Miejskiej w Tczewie skutecznego prawnie 
wniosku o przeprowadzenie konsultacji to jednak wskazane powyżej regulacje łącznie przyznają Radzie Gminy 
Tczew kompetencję do przeprowadzenia oraz ustanowienia ram prawnych konsultacji społecznych w sprawie 
planowanej zmiany granic administracyjnych Miasta Tczewa zainicjowanej uchwałą Rady Miejskiej 
w Tczewie z dnia 27 listopada 2025 roku nr XX/269/2025. Przedmiotem niniejszej uchwały jest 
przeprowadzenie konsultacji społecznych w tej sprawie oraz ustalenie ich zasad i trybu. W ramach uchwały 
przyjęto zakres  
(w tym z wykorzystaniem formy graficznej) planowanej zmiany granic administracyjnych przedstawiony 
w uchwale Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 27 listopada 2025 roku nr XX/269/2025, co nie oznacza 
potwierdzenia jego poprawności. 

Zgodnie z 4b u.s.g. wszelkie decyzje i czynności w sprawach podziału, łączenia, dzielenia 
i znoszenia gmin, jak też w sprawie ustalania ich granic i siedzib władz powinny być podejmowane po 
przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. Mając na uwadze fakt, iż ustawa nie określa formy konsultacji, 
stanowiąc jedynie, że ich zasady i tryb powinny zostać określone uchwałą rady gminy w niniejszej sprawie 
Rada Gminy Tczew zdecydowała się na wybór zasad i trybu zapewniający jak największą dostępność dla 
mieszkańców Gminy Tczew, co powinno przełożyć się na ich rzetelność i wysoką frekwencję. Wybór formy 
ankietowej z zapewnieniem różnych form jej dostarczenia (osobiście, pocztą oraz przez serwis w sieci Internet) 
pozwala na realizację konsultacji z uwzględnieniem zasad demokratycznego państwa prawnego. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione koniecznością pełnego wdrożenia obowiązków nałożonych 
przepisami ustawy o samorządzie gminnym, a także uzyskanie materiału pozwalającego na wyrażenie przez 
Radę Gminy Tczew opinii (stanowiska) w dalszym toku postępowania dotyczącego zmiany granic 
administracyjnych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFE30562-DD82-43F6-B0D4-811A92901560. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/152/2026 RADY GMINY TCZEW z dnia 7 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6


